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Staten anlägger nya koloniområden 
 
Jordbruksdepartementet anlägger nu ett stort koloniområde strax utanför 
huvudstaden och har liknande planer på nya koloniområden i flera andra stora 
städer. Men för huvudstadens överborgmästare är detta inte nog. Det står så 
många i kö för en koloniträdgård att marken inte räcker till för alla; ett alternativ 
som diskuteras är därför att köpa mark till koloniområden utanför landets 
gränser. 
 
Det är emellertid inte i Sverige utan i Danmark som regeringen och 
huvudstaden arbetar så aktivt för att tillgodose invånarnas efterfrågan på 
koloniträdgårdar. Det uttalade syftet är att öka utbudet av koloniträdgårdar så 
att de inte ska bli något som enbart välbeställda kan komma i närheten av. Det 
är en politik som är mycket populär bland danskarna. 
 
Efterfrågan på koloniträdgårdar är inte mindre i Sverige! I våra större städer är 
det många som önskar sig en egen trädgård – och en liten stuga att övernatta 
i – utan att behöva köpa en villa för flera miljoner kronor. Att skapa 
förutsättningar för det är ett samhällsintresse, för det finns knappast någon 
annan fritidssyssel-sättning som är så samhällsnyttig i så många avseenden 
som trädgårdsodling. 
 
Att odla en del av sina livsmedel själv är något av det bästa man kan göra om 
man vill spara in på energiförbrukning och utsläpp av koldioxid. Koloniträd-
gårdarna bidrar till trivseln i stadsmiljön och ökar den biologiska mångfalden i 
staden. För hälsan betyder det mycket att få frisk luft, lagom motion, mer frukt 
och grönt i kosten och dessutom ett positivt intresse att dela med andra. Det 
finns således många goda skäl för att även i vårt land spåra in på en ny politik, 
som ökar möjligheterna att få en egen liten kolonistuga och en bit mark att 
odla på.  
 
Nordens största fritidsodlarmässa Nordiska Trädgårdar, som öppnar på 
torsdag, är ett tydligt uttryck för det stora folkliga intresset för trädgård. Vi vill 
att regeringen tar vara på detta stora intresse och vidtar åtgärder för att fler 
ska kunna få en egen koloniträdgård. Vi vill att kommunerna tar sitt ansvar och 
bevarar de koloniområden som redan finns, men även aktivt planerar och 
anlägger nya koloniområden för sina invånare.  
 
Det är klok politik i Sverige lika väl som i Danmark. 
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